

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 769 870,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	327,80	75,18	24 644,00
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	218,40	65,16	14 230,94
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	112,00	75,18	8 420,16
4.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	10,00	75,18	751,80
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	960,00	35,80	34 368,00
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	154,878	65,16	10 091,85
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47 614,018	35,80	1 704 581,84
8.	93100600199001	Muncitor hamal	h-om	4 743,925	65,16	309 114,15
9.	93100600199001 2	Amenajator spații verzi	h-om	6 521,4518	65,16	424 937,80
10.	93100600199002	Muncitor spații verzi	h-om	205,20	55,13	11 312,68
11.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	202,848	65,16	13 217,58
12.	93100600199201	Muncitor auxiliar	h-om	2 371,4225	55,13	130 736,52
13.		Paznic	h-om	2028,00	40,62	82373,08
14.		Muncitor auxiliar	h-om	2028,00	46,71	94729,18
15.		Pznic-sortator	h-om	10427,00	52,16	543921,57
16.		Salvamar	h-om	4416,00	59,03	260682,09
17.		Muncitor		64,00	62,93	4027,50
Total manopera						3 672 140,75

Materiale:

1.	00000040	Erbicide	kg	18,00	550,00	9 900,00
2.	0141117204628	Ingrasaminte	kg	12,678	550,00	6 972,90
3.	031001	Autohidroascensoare. capacitate de ridicat 12m	h-ut.	40,00	428,16	17 126,40
4.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,01	78 000,00	780,00
5.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	12,00	40,00	480,00
6.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	10 920,00	15,00	163 800,00
7.	1111000100018	Antiderapant	m3	68,40	1 358,33	92 909,77
8.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	53,7938	32,50	1 748,30
9.	111112356987	Becuri LED 40w	buc	200,00	0,00	0,00
10.	12111112222221	Cablu ABBT 2*2,5	m	500,00	5,00	2 500,00
11.	1212121212121	apa	m3	1 131,5352	56,00	63 365,97
12.	13568796	Clema conexiune 1.5-10/15	buc	400,00	15,00	6 000,00
13.	1752117344791	Sfoara de cinepa	kg	12,90	0,00	0,00
14.	201-9266	Bratari din otel	kg	100,00	28,00	2 800,00

15.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	207,90	0,00	0,00
16.	2356897777	Intrerupator automat modulat Un=230V	buc	35,00	50,00	1 750,00
17.	2430116103220	Vopsea V-101-1	kg	960,99	75,00	72 074,25
18.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	132,3962	40,00	5 295,85
19.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	3 006,40	20,00	60 128,00
20.	26734815980	Contactator automat tripolar pina Un=400v	buc	5,00	700,00	3 500,00
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	800,00	0,00	0,00
22.	3256891152	Banda izolanta	kg	4,00	200,00	800,00
23.	37010011520	Electrician in constructii	h-om	20,00	75,18	1 503,60
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,30	56,00	352,80
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,00	55,00	1 760,00
26.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi LED 50w	buc	200,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				515 547,84

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	108,68	428,16	46 532,43
2.	1111000100057	RUM-5	h-ut	7,872	336,22	2 646,72
3.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	13,038	426,41	5 559,53
4.	2932110004420	Tractor T-25	h-ut	132,60	223,68	29 659,97
5.	2940340004200	MTZ-320	h-ut	27,99	223,68	6 260,80
6.	29403400042201	Masina KAMAZ 55102	h-ut	81,90	611,79	50 105,60
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	361,20	349,82	126 354,98
8.	2952270004709	Motocositoarea	h-ut	3 204,625	150,00	480 693,75
9.	29525000050001	KAMAZ	h-ut	0,84	611,79	513,90
10.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	22,852	426,41	9 744,32
11.	3110320003013	Ford-Tranzit	h-ut	745,4664	285,15	212 569,74
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	32,648	223,68	7 302,70
13.	34105400000061	Autocisterna	h-ut	93,15	502,17	46 777,14
14.	34105400000066 666	Tractor MTZ-320 cu remorca	h-ut	1 061,13	223,68	237 353,56
15.	34105400056033 333	Tractor MTZ-320 cu dispozitive de stropire	h-ut	231,20	223,68	51 714,82
		Total utilaje de construcții				1 313 789,98

Total:

Total	lei	5 501 478,56
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	881 314,02
Cheltuieli de regie	14,50 %	925 495,79
Total	100,00 +	7 308 225,37
Total	100,00 +	7 308 225,37
TVA	20,00 %	1 461 645,07

Total deviz:

8 769 870,44

Administrator interimar ÎM „DPGCL” or.Fălești

Rotaru Ion